
Zápis – VV – 26.01.2022                                                                                                                                                                       strana 1 

 

Zápis z výborové schůze TJ Sokol Ostředek, z.s. 
 

26. ledna 2022 

 

Přítomni (on-line): Kamil Krejcárek, Marek Škvor, František Nerad, Eduard Špalek, Ladislav 

Fiala, Petr Florián, Milan Škvor 
 

Hosté (on-line): Jan Müller (RK) a Jiří Škvor (RK) 
 

 

 

1) Informace pro členy výboru: 

• Sponzorské dary: VELTEKO CZ s.r.o. (5.000 Kč – BÚ), Ing. Pecha (3.000 Kč – hotově) 

a EUDI REAL s.r.o. (20.000 Kč - BÚ) 

• NSA vydala rozhodnutí o krácení výše dotací podaných v rámci výzvy Můj klub 2022 

koeficientem 0,92 z důvodu překročení alokace 

• Na odměnách z DPP (praní dresů, správce, úklid sokolovny) včetně odvodů zaplaceno 

6.880Kč (16.12.) 

• Uhrazen pronájem ZS Vlašim - Novoroční sokolské bruslení – 3.600Kč (13.1.) 

• Na Středočeský kraj podána žádost o dotaci ve výši 50.000Kč na traktůrek (17.1.) 

• Do NSA zaslány vyúčtování dotací Můj klub 2021 a Provoz/údržba 2021 (23.1.) 

• Zaplaceny roční členské příspěvky FACŘ na rok 2022 – 12.400Kč (25.1.) 

• Soustředění dospělých fotbalistů v Jičíně je plánováno na 23.-27.února 
 

2) Hospodaření TJ  

• Revizní komise dne 23.ledna zkontrolovala doklady a pohyby na BÚ za 4.čtvrtletí a 

neshledala nedostatky. Doklady byly následně předsedou předány firmě Bedan-účto s.r.o. 

ke zpracování. 

 

3) Členská základna 

• Přijetí nových členů: J.V. (r. 2011, stolní tenis), D.S. (r.1997, fotbal), T.M. (r. 2013, 

fotbal) 

• Provedena aktualizace členské základny v evidenci ČUS k 1.1.2022 – FO 81 členů, OST 

29 členů, BO 52 členů – celkem 157 (5 členů v FO i OST) 

• Zahájen výběr členských příspěvků u neaktivních sportovců. Všichni byli obesláni 

emailem. I letos možnost platby on-line přes Středočeský platební terminál. 
 

Hlasování – přijetí nových členů: PRO: 7 , PROTI: 0 , ZDRŽEL SE: 0 
 

4) Finanční kompenzace za neodpracované brigády v roce 2021 

• Počátkem roku 2021 bylo VV stanovena povinnost odpracovat za celý kalendářní rok 

minimálně 10 h ve prospěch TJ, s tím že za každou neodpracovanou hodinu bude pokuta 

100Kč splatná do konce roku. Nebyla, ale zcela jednoznačně stanovena kritéria, proto VV 

diskutoval o prominutí povinnosti finanční kompenzace. 
 

Hlasování – prominutí finanční kompenzace za neodpracované brigádnické hodiny v r.2021:  

PRO: 7 , PROTI: 0 , ZDRŽEL SE: 0 
 

5) Stanovení povinnosti odpracovat brigádnické hodiny ve prospěch TJ v roce 2022 

• Na rok 2022 je stanovena pro všechny aktivní sportovce starší 15 let povinnost 

odpracovat ve prospěch TJ minimálně 5 hodin pod sankcí 100Kč/neodpracovaná hodina. 

V případě zranění daného aktivního sportovce se bude splnění povinnosti posuzovat 

individuálně výkonným výborem. 

• Do počtu odpracovaných hodin se započítávají: brigády v areálu fotbalového hřiště a 

v sokolovně; pomoc při přípravě, průběhu a úklidu sportovních a dalších akcí pořádaných 

TJ nebo obcí; trenérská výpomoc u mládeže; pořadatelská / organizační výpomoc při 

utkáních. Pro mladší 18 let lze započítat i hodiny odpracované rodiči. 



Zápis – VV – 26.01.2022                                                                                                                                                                       strana 2 

 

• Aktivní sportovec může kompenzovat povinnost věcný darem, předem schváleným VV, 

v minimální hodnotě 500Kč nebo sehnáním sponzorského daru či jiné výhody pro TJ 

(např. slevy).  

• Aktivní sportovec uhradí spolu s prvním splatným hráčským příspěvkem v roce 2022 

částku 500Kč na pokrytí případného nesplnění povinnosti odpracovat 5 brigádnických 

hodin. Pokud za období do splatnosti dalšího příspěvku odpracuje alespoň 5 hodin, bude 

mu daný příspěvek snížen o 500Kč. Pokud odpracuje méně, bude snížení proporcionální. 

• Od povinnosti odpracovat 5 brigádnických hodin jsou osvobozeni trenér fotbalového 

áčka a trenéři fotbalové přípravky. 
 

Hlasování – stanovení povinnosti odpracovat brigádnické hodiny ve prospěch TJ v r. 2022: 

PRO: 7 , PROTI: 0 , ZDRŽEL SE: 0 
 

6) Oslava 60 let TJ a 55 let fotbalu v Ostředku – sobota 25. června 2022 

• Marek připravil nástřel seznamu aktivních hráčů, který upravil do tabulky Honza 

• Každý z výborů si vybere nějakou dekádu pro oslovení / pozvání bývalých hráčů.  

• Každý pozvaný bývalý / současný dospělý hráč obdrží poukaz na klobásu a pivo/limo 

• Formát fotbalu se stanovíme dle zájmu (malé hřiště, celé hřiště, penalty,…) 

• Předpokládaný program: 9 – 14(15h) turnaje dětí; 15-16 setkání hráčů všech generací; od 

20h taneční zábava u koliby 

• Pro taneční zábavu je potřeba vymyslet rozmístění kapely, parketu, sezení 

• Bude nutné patrně vytvořit druhý prodejní stánek – pití a možná samostatně gril 

• F.S. slíbil udělat návrh banneru (zatím neposlal) 
 

Hlasování – příprava oslavy dle výše uvedených bodů: PRO: 7 , PROTI: 0 , ZDRŽEL SE: 0 
 

7) Sokolský ples – 12.března 2022 

 

• Za aktuální situace a platných protikoronavirových opatření by mohlo být přítomno 

v hospodě pouze 100 lidí celkem 

• Mnoho lidí na akce kvůli koronaviru ale nechodí 
 

Hlasování – zrušení Sokolského plesu v roce 2022: PRO: 7 , PROTI: 0 , ZDRŽEL SE: 0 
 

8) Halové turnaje Ostředecký pohár 2022 

 

• TJ má zamluvenou halu ZŠ Sázava na soboty 5. a 12. února 

• V sobotu 5.2. uspořádáme 9. ročník Ostředeckého poháru mladší přípravky – předpoklad 

8 týmů (2 našich); OFS slíbil vyslat na své náklady 2 rozhodčí 

• Na popud Edy 12.2. uspořádáme 1.ročník Ostředeckého poháru pro dospělé 

• Na každý z turnajů je potřeba 3-4 organizátory 

• Marek zkusí pro turnaje sehnat sponzora 
 

9) Sokolské bruslení – ZS Vlašim 

 

• O první bruslení v neděli 2.ledna byl rekordně velký zájem – účast skoro 80 lidí 

• Další rezervaci máme na neděli 6.února od 10:30 do 12h. 

• SPZV Ostředek a.s. přislíbilo sponzorsky přispět na náklady částkou 3.500Kč 
 

 

Zapsal dne 26. ledna 2022 

 
 

 

Ing. Marek Škvor 

 


